30 Probatur ex Aristotele,⁹¹ hic, dicente quod res quaedam videntur in tenebris.

Et patet experientia: Videmus enim [etiam] a longe in tenebrosissima nocte lucernam; ergo illa res lucida potest videri per medium non illuminatum.

35 Est tamen sciendum Avicennam, 6 *Naturalium*, p. 3, cap. 3,⁹² opinasse haec lucida numquam videri absque illuminatione medii, quia [ipsummet] lucidum illuminat medium quantum necessarium est, ut videatur. Et ita etiam in his salvat quod videatur per medium lucidum non praesuppositum, sed ab illis factum. Et hoc modo intelligit differentiam positam hic ab Aristotele⁹³ inter ea quae videntur in luce et in tenebris. Utraque enim —ait— videntur per medium lucidum, tamen quaedam supponunt illud ut species imprimant, et haec dicuntur videri in lucido; quaedam vero —[ait]— non supponunt medium illuminatum, sed ipsamet illuminant illud, et haec dicuntur videri in tenebris, quia medium, ut supponitur actioni visibili, tenebrosus est. Et 45 hoc videntur amplecti D. Thomas⁹⁴ et Caietanus,⁹⁵ hic.

Aliis tamen hoc non placet, sed aiunt haec lucida videri omnino in tenebris, nullo medio illuminato. Quod videtur consonum experientiae. Murilegi enim oculus videtur in loco tenebroso, et tamen oculus ipse non videtur habere virtutem, ut illuminare possit totum locum. Et

21 certum (*iter. S*) *SL*, certa res *P*. 21 lumen *SPL*, flumen (!) *V*. 21 medii *P*, *om. SL*. 21 esse *SL*, et (!) *P*. 22 enim *SL*, nam *P*. 22 in *S*, de *PL*. 23 etiam *P*, *om. S*. 24 ignis *add. luna P*. 25 etc. *om. PL*. 25 potest esse *om. PL*. 25 paries *S*, quando video parietem *P*. 25 etc. *om. PL*.
 2 26 sit *P*, *om. S*. 27 neque *S*, nec *P*. 27 lumen in medio *SL*, medium lucidum *P*. 29 hic *om. P*. 29 dicente *SPL*, *post. tenebris S*. 31 Et *S*, ut *P*. 31 etiam *P*, *om. S*. 32-3 ergo... illuminatum *SP*, *om. L*. 34 Est tamen *S*, sed *P*. 36 ipsummet *P*, *om. S*. 36 lucidum *add. quod videtur P*. 37-8 Et... factum (in his *om. P*) *SP*, *om. L*. 39 positam... Aristotele *S*, quam Aristoteles hic ponit *P*. 41 illud *S*, medium illuminatum *P*, lucidum *L*. 42 ait *P*, *om. S*. 44 quia... est (medium... visibili *S*, ut supponitur medium actione visibilis *P*) *SP*, *om. L*. 45 hoc *S*, hanc doctrinam *P*. 46 aiunt *S*, inquit *P*. 46-7 omnino *S*, prorsus *P*, *om. L*. 47 nullo *add. modo P*. 48 Murilegi *S*, felis *P*, felium (III 16, 2) *L*. 48 enim *S*, nam *PL*. 48 loco *S*, cubiculo *PL*. 49 ipse *S*, ille *P*. 49 ut... locum *S*, ad

⁹¹ *De an.* B 7: 419 a 2
 sqq.